A Domini portat pondus diei et æstus: pes Christi est, qui satagit circa frequens ministerium ad subveniendum necessitatibus aliorum, et sic de cæteris. Per hæc igitur membra sanguis Christi decurrit, dum filii Ecclesiæ modo per aquam sanctificationis, modo per corpus et sanguinem ejus, modo percipiendo alia Ecclesiæ sacramenta, redemptionis illius fiant participes, quam in passione sua operatus est Dominus in medio terræ.

Sed occurrit verbum plenum doloris et angustiae, quia sicut quidam juste et pie vivendo corpus Christi construunt, ita alii per vitæ enormitatem destruunt illud, eo utique Judaicam superantes perfidiam. Quoniam illi suspendunt Jesum in patibulo, isti vero membratim illum dilaniant, et dejectum in terram conculcant pedibus suis. Manum siquidem in corpore Christi præcidunt fures, prædones, scelerati, contaminati, fornicarii, homicidæ, ignominiosi, quidam bonis operibus seipsos subtrahunt, quasi manum a corpore Christi præcidunt. Sunt alii mendaces, perjuri, blasphemi, detractores, verba turpia et scurrilia proferentes: et isti dum sanctis exhortationibus, et verbis ædificationis proximum non ædificant, procul dubio linguam a corpore Christi amputant. Aurem Christo opilat, qui obedientiæ mandatis auditum non inclinat, et de cæteris in hunc modum. Quid est anima misera quod agis? Ipse Pilatus veretur Christum crucifigere dicens: Regem vestrum crucifigam, (*Joan. xix*), et tu non times illum membratim dilaniare? Certe si videres hominem prope te assistere orbatum oculis, labiis præcisus, truncatis auribus, capulatum lingua, vel cruore suo perfusum undique, æstimo quia abhorreres aspectum illius, et detestareris autorem sceleris, qui hæc facere præsumpsisset. Quare similiter et tu non abhorres manum mittere in Christum Dominum, et cum Juda traditore conspirare in necem ejus? Certe vel hoc exterere te debuerat, quod ipsa arma tua, quibus corpus Christi lanias, in te ipsum convertuntur, telis tuis confoderis, sagittis tuis vulneraris et ipsa scelera tua, quibus te a corpore Christi præcidis, animam tuam miseram membratim lacerant, et influctis vulneribus cruentant illam. Nonne putas membra quædam spiritualia animæ esse sensum, memoriam, voluntatem, rationem, et intellectum? Istis membris anima mutilatur, quando nec sensus Deum quærit, nec memoria recollit, nec voluntas appetit, nec ratio eligit, nec intellectus comprehendit, et sic anima misera, quam Deus tibi dedit sociam, ubicunque locorum fueris, si dormis, si vigilas, si ambulas, si sedes, contra te clamat volutata in suo sanguine quem tu effudisti. Revertere homo miserabilis ad Dominum Deum tuum. Nunquid cunctis filiis Israel in sanguine agni de Ægypto liberatis, tu solus Pharaoni servies? Nunquid petra producente aquas largissimas, ita ut bibant populus et jumenta, tu solus siti aresces? Nunquid patre-

familias vitulum saginatum occidente, tu solus ex-
pers hujus convivii fame peris?

Ecce vidua de Sarepta colligit duo ligna, ut de fari-
nula, quam habet penes se reconditam, faciat panem
subcinericium (*III Reg. 17*). Pete ab ea buccellam
panis hujus, ne forte inedia consumaris. Panis iste
subcinericius Christus est mortalis, vel potius pro
nobis morti addictus: duo ligna quibus iste panis
coquitur, crux Domini est, in aqua ipse passionis
igne torretur. Istam panem vidua de Sarepta de
subtili farinula conficit, cum de spiritali intelligen-
tia legis et prophetarum Christum nasciturum et
moriturum comprehendit. Panis vero istius buccellæ
sunt Christi incarnatio, nativitas, passio,
resurrectio, et ascensio. De his ergo buccellis vel
unam postula, id est, Christi passionem, et eam in
ore tuo rumina, et in ventre memoriæ diligenter
reconde, si forte vel ipse Christi sanguis duritiam
cordis tui possit emollire.

Sed etiam ipse Moyses in deserto erigit tibi ser-
pentem æneum (*Num. 21*), quem si vis aspicere, re-
cipies sanitatem, et ablutionem criminum tuorum,
medicinam vulnerum, augmentum virtutum: et
perfectæ sanitati restitueris, si fidei mentis oculo
velis illum intueri. In eo invenies fidei præsidium,
spei solatium, charitatis solium, gratiæ titulum,
pietatis augmentum, misericordiæ vehiculum, pacis
vexillum. Hunc ergo serpentem æneum in pertica
erectum respice, hoc est, Christum crucifixum fidei
devotione recognosce. Respice illum oculo cog-
nitionis, ut cognoscas eum verum Deum qui pro
salute hominum missus est. Respice eum oculo
dilectionis, ut charitate amplectaris eum qui pro te
passus est: et sic sanguis illius super te quoque
diffluet, si per charitatem membris illius unitus
fueris.

Sunt alii qui venerantur Christi sanguinem non
in loco vulneris, non distillantem in membris ejus,
sed potius dilapsum in terram. Christi vero san-
guinem tunc in terram distillasse dixerim, quando
terrena ista et transitoria, quæ Christi patrimo-
nium appellamus, videlicet amplas possessiones,
statuta decimarum, oblationum proventus, et cætera
stipendia Ecclesiæ, sanguine suo acquisivit, quæ ad
consolationem illis dari voluit, qui essent cum ipso
tribulationum participes, et imitatores passionum
ejus. Illis etenim beneficia ista vult conferri, qui
sic eis utuntur ut spiritalia non omittant: sicque
comedunt peccata populi, ut obsequia mortuorum,
celebria missarum, orationum, statuta solvendo
pro animabus fidei intercessores inveniantur. Si, in-
quit Paulus, spiritalia vobis seminavimus, magnum
est si carnalia vestra metamus (*I Cor. 13*). Et pro-
pheta David: Sumite, inquit, psalmum, et date
tympanum, psalterium jocundum cum cithara (*Psal.*
133). Et ipse Dominus: Qui manducat, inquit,
carnem meam, et bibit sanguinem meum, habet
vitam æternam (*Joan. 6*). Christi carnem comedere
est, corporalia Ecclesiæ beneficia ad consolationem

percipere: sanguinem vero illius bibere est, tribu-
lationibus illius et passioni communicare. O quanti
in ecclesia Dei per characterem clericalem in sor-
tem vocati Domini libenter comedunt, qui sangui-
nem ejus summopere detestantur, quæstus divitia-
rum clericos, habitu milites, conversatione neu-
tros exhibentes, et dum ipsi corporalia beneficia ad
voluptatem percipiunt, pro salute animarum semper
benefacere cessant. Frequentius enim eos in foro,
quam in choro videas, et sæpius carmina decan-
tare, quam peccata sua plangere. soli Samaritano
custodiam animarum, sibi vero summam voluptatum
reservantes. Huc accedit, quod ecclesiastica bene-
ficia, quæ non ad proprietatem, sed commodata
pauperibus, pupillis et viduis eroganda acceperunt,
non indigentes, sed potius canes, accipitres, para-
siti, joculatores accipiunt, et in patrimonium Chri-
sti admittuntur non solum filii et filii, sed etiam
consortes thori. Videres illos de elemosynis paupe-
rum comparare frena deaurata, calcaria nitentia,
sellas picturatas, in quibus effigiatæ virgines ge-
stiunt in lasciviam, vestes pictas variis coloribus, non
compatientes Christo, qui pro ipsis in cruce suspen-
ditur.

O amici Dei, qui per varia tormenta vitam fini-
stis quare et nos per hanc viam delitiosam ad cru-
cem Domini non accessistis? Sed iste modus adoran-
dæ crucis nondum propalatus fuerat, Spiritu sancto
temporibus istis eum reservante. Quid tu homo per-
dite non consideras, quoniam crucifixus te videt?
Videt certe modo, et in futuro arguet, et statuet
contra faciem tuam, ut vel in tormentis agnos-
cas te non fuisse Christi hæredem sed violentum
patrimonii ejus invasorem. Ubi exemplum, ubi
vestigia, quæ nobis imitanda reliquit, vobis, inquit,
relinquens exemplum, ut sequamini vestigia ejus
(*I Petr. 2*). Forte et adhuc aliqua inveniemus ves-
tigia, si velimus ea imitari. Ut grossius loquamur
nos, qui subtilia videre non possumus, vestigium
est locus in quo pes viatoris ponitur, indicativus
quodam modo prætereuntis. Et quis alius fuit iste
viator, nisi Christus de quo scribitur: Exultavit ut
gigas ad currendam viam (*Psal. 138*). Et alibi: De
torrente in via bibit, propterea exultavit caput
D (*Psal. 132*). Pes ejus viatoris est, sanctum animi
desiderium, equo trahuntur viri justi ad bene ope-
randum, de quo pede scriptum est: Pes meus stetit
in directo, in ecclesiis benedicam te Domine (*Psal.*
135). Vestigia igitur Christi sunt, viri sancti, qui
per sanctum desiderium ducuntur ad militandum
Deo viventi. Vestigium Christi fuit Petrus per amo-
rem voluntariæ paupertatis cum dixit: Ecce nos re-
liquimus omnia, et secuti sumus te (*Matth. 19*). Pau-
lus fuit vestigium Christi per fortitudinem exercitii
corporalis, qui ne aliquem gravaret, propriis manibus
victum quæsit. Joannes Baptista fuit vestigium
Christi per abjectionem preciosi habitus, qui habebat
vestimentum de pilis camelorum, et zonam pellis
æream ad lumbos suos. Hellas fuit Christi vestigium